
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 10,794,158 10,372,241 421,917

국 8,108,501 8,104,995 3,506

시 1,663,648 1,541,440 122,208

구 1,022,009 725,806 296,203

복지기반 구축 1,248,745 1,144,122 104,623

국 266,123 235,558 30,565

시 761,526 704,426 57,100

구 221,096 204,138 16,958

취약계층 생활 지원 1,248,745 1,144,122 104,623

국 266,123 235,558 30,565

시 761,526 704,426 57,100

구 221,096 204,138 16,958

사회복지업무 활성화 18,600 11,600 7,000

201 일반운영비 16,100 9,100 7,000

01 사무관리비 16,100 9,100 7,000

○보훈회관 BF인증수수료 7,000 0 7,000

ㅇ예비인증 2,500 0 2,500

ㅇ본인증 4,500 0 4,500

2,500,000원

4,500,000원

사회복지관 운영 608,600 562,470 46,130

시 587,000 540,870 46,130

구 21,600 21,600 0

307 민간이전 608,600 562,470 46,130

시 587,000 540,870 46,130

구 21,600 21,600 0

05 민간위탁금 608,600 562,470 46,130

○사회복지관 운영 587,000 540,870 46,130경정 587,000,000원

시 587,000 540,870 46,130

자원봉사센터 지원 58,490 55,430 3,060

시 20,560 17,500 3,060

구 37,930 37,930 0

307 민간이전 58,490 55,430 3,060

시 20,560 17,500 3,060

구 37,930 37,930 0

05 민간위탁금 58,490 55,430 3,060

○자원봉사센터 운영 58,490 55,430 3,060경정 58,490,000원

시 20,560 17,500 3,060

구 37,930 37,930 0

자원봉사활성화지원 46,648 45,716 932

국 23,324 22,858 466

구 23,324 22,858 466

307 민간이전 46,648 45,716 932

국 23,324 22,858 466

구 23,324 22,858 466

05 민간위탁금 46,648 45,716 932
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자원봉사 보험료 5,430 4,496 934경정 5,430,000원

국 2,715 2,248 467

구 2,715 2,248 467

○자원봉사 코디네이터 지원

41,218 41,220 △2경정 41,217,760원

국 20,609 20,610 △1

구 20,609 20,610 △1

자원봉사활성화 프로그램 개발 9,260 10,000 △740

시 9,260 10,000 △740

307 민간이전 9,260 10,000 △740

시 9,260 10,000 △740

10 사회복지시설법정운영비보조 9,260 10,000 △740

○프로그램 개발 사업비 9,260 10,000 △740경정 9,260,000원

시 9,260 10,000 △740

사회복지시설 업무보조 26,928 22,176 4,752

시 6,336 6,336 0

구 20,592 15,840 4,752

301 일반보상금 26,928 22,176 4,752

시 6,336 6,336 0

구 20,592 15,840 4,752

08 사회복무요원보상금 26,928 22,176 4,752

○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식

비) 26,928 22,176 4,752경정 6,000원*17명*22일*12월

시 6,336 6,336 0

구 20,592 15,840 4,752

지역개발형 바우처사업 293,999 251,000 42,999

국 205,799 175,700 30,099

시 58,950 50,300 8,650

구 29,250 25,000 4,250

201 일반운영비 1,500 1,000 500

국 1,050 700 350

시 450 300 150

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○지역개발형 바우처 운영비 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

국 1,050 700 350

시 450 300 150

307 민간이전 292,499 250,000 42,499

국 204,749 175,000 29,749

시 58,500 50,000 8,500

구 29,250 25,000 4,250

05 민간위탁금 292,499 250,000 42,499

○지역개발형바우처사업 292,499 250,000 42,499경정 292,499,000원

국 204,749 175,000 29,749

시 58,500 50,000 8,500

구 29,250 25,000 4,250

사례관리사업 운영비 지원 15,980 15,490 490
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 4,730 4,240 490

201 일반운영비 6,980 6,490 490

국 3,000 3,000 0

시 1,500 1,500 0

구 2,480 1,990 490

01 사무관리비 6,980 6,490 490

○사례관리사업 추진 급량비

980 490 490경정 7,000원*4명*35일

국가유공자 복지증진 275,296 239,296 36,000

시 180,000 144,000 36,000

구 95,296 95,296 0

보훈관리 및 지원 275,296 239,296 36,000

시 180,000 144,000 36,000

구 95,296 95,296 0

참전유공자 명예수당 180,000 144,000 36,000

시 180,000 144,000 36,000

301 일반보상금 180,000 144,000 36,000

시 180,000 144,000 36,000

01 사회보장적수혜금 180,000 144,000 36,000

○참전유공자 명예수당 180,000 144,000 36,000경정 180,000,000원

시 180,000 144,000 36,000

저소득층 생활 안정 지원 7,435,584 7,389,551 46,033

국 6,582,607 6,577,823 4,784

시 560,195 528,863 31,332

구 292,782 282,865 9,917

기초생활수급자 지원사업 7,085,899 7,040,866 45,033

국 6,308,804 6,304,020 4,784

시 522,970 492,638 30,332

구 254,125 244,208 9,917

수급자 취약계층 지원사업 41,960 12,000 29,960

시 41,960 12,000 29,960

301 일반보상금 41,960 12,000 29,960

시 41,960 12,000 29,960

01 사회보장적수혜금 41,960 12,000 29,960

○ 교육장려금 29,960 0 29,96029,960,000원

시 29,960 0 29,960

교육급여 17,977 8,220 9,757

308 자치단체등이전 17,977 8,220 9,757

08 교육기관에대한보조 17,977 8,220 9,757

○교육급여 17,977 8,220 9,757경정 17,977,000원

해산장제급여 52,791 47,475 5,316

국 47,512 42,728 4,784

시 3,695 3,323 372
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,584 1,424 160

301 일반보상금 52,791 47,475 5,316

국 47,512 42,728 4,784

시 3,695 3,323 372

구 1,584 1,424 160

01 사회보장적수혜금 52,791 47,475 5,316

○해산장제급여 52,791 47,475 5,316경정 52,791,000원

국 47,512 42,728 4,784

시 3,695 3,323 372

구 1,584 1,424 160

차상위계층 지원사업 20,388 19,388 1,000

국 13,910 13,910 0

시 4,739 3,739 1,000

구 1,739 1,739 0

비수급 차상위계층 지원사업 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

01 사회보장적수혜금 3,000 2,000 1,000

○교육장려금 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

저소득계층 자립 지원 1,463,009 1,499,560 △36,551

국 1,259,771 1,291,614 △31,843

시 161,927 164,151 △2,224

구 41,311 43,795 △2,484

저소득계층 자활·자립 지원 1,463,009 1,499,560 △36,551

국 1,259,771 1,291,614 △31,843

시 161,927 164,151 △2,224

구 41,311 43,795 △2,484

자활소득공제 0 56,496 △56,496

국 0 50,846 △50,846

시 0 3,955 △3,955

구 0 1,695 △1,695

301 일반보상금 0 56,496 △56,496

국 0 50,846 △50,846

시 0 3,955 △3,955

구 0 1,695 △1,695

01 사회보장적수혜금 0 56,496 △56,496

○자활장려금 0 56,496 △56,496경정 0원

국 0 50,846 △50,846

시 0 3,955 △3,955

구 0 1,695 △1,695

가사간병방문도우미사업 27,142 32,400 △5,258

국 19,000 22,680 △3,680

시 4,071 4,860 △789

구 4,071 4,860 △789
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 27,142 32,400 △5,258

국 19,000 22,680 △3,680

시 4,071 4,860 △789

구 4,071 4,860 △789

05 민간위탁금 27,142 32,400 △5,258

○가사간병 방문도우미사업 27,142 32,400 △5,258경정 27,142,000원

국 19,000 22,680 △3,680

시 4,071 4,860 △789

구 4,071 4,860 △789

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 25,203 0 25,203

국 22,683 0 22,683

시 2,520 0 2,520

301 일반보상금 25,203 0 25,203

국 22,683 0 22,683

시 2,520 0 2,520

01 사회보장적수혜금 25,203 0 25,203

○내일키움통장 25,203 0 25,20325,203,000원

국 22,683 0 22,683

시 2,520 0 2,520

재무활동(주민복지과) 283,002 11,190 271,812

보전지출 271,812 0 271,812

보조금반환금 271,812 0 271,812

802 반환금기타 271,812 0 271,812

01 국고보조금반환금 241,584 0 241,584

○생계급여 22,515 0 22,515

○해산장제급여 373 0 373

○자활소득공제 380 0 380

○자활소득공제(이자) 180 0 180

○차상위계층양곡할인 2,214 0 2,214

○기초생활보장수급자 정부양곡 11,368 0 11,368

○긴급지원 2,807 0 2,807

○자활근로 192,001 0 192,001

○자활근로(이자) 160 0 160

○지역자활센터 지원(이자) 99 0 99

○사례관리사업운영비지원 2,698 0 2,698

○민생안정대책추진 209 0 209

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장) 5,498 0 5,498

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 211 0 211

○지역개발형 바우처 운영비 1 0 1

○자원봉사활성화지원 843 0 843

○읍면동민간보조인력지원 27 0 27

22,514,350원

372,600원

379,840원

179,350원

2,213,390원

11,367,750원

2,806,250원

192,000,570원

159,820원

98,120원

2,697,330원

208,320원

5,497,800원

210,260원

70원

842,680원

26,030원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,228 0 30,228

○생계급여 1,751 0 1,751

○해산장제급여 30 0 30

○자활소득공제 30 0 30

○자활소득공제(이자) 14 0 14

○차상위계층양곡할인 277 0 277

○긴급지원사업 352 0 352

○자활근로 14,934 0 14,934

○자활근로(이자) 13 0 13

○지역자활센터 지원 570 0 570

○지역자활센터 지원(이자) 45 0 45

○사례관리사업운영비지원 1,349 0 1,349

○민생안정대책추진 105 0 105

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장) 612 0 612

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 24 0 24

○지역개발형 바우처 운영비 1 0 1

○수급자취약계층지원사업 2,857 0 2,857

○비수급차상위계층지원사업 447 0 447

○저소득층 학생 교육비 신청접수 지원

44 0 44

○참전유공자 명예수당 5,800 0 5,800

○사회복지 업무보조 966 0 966

○읍면동민간보조인력지원 7 0 7

1,750,740원

29,050원

29,520원

13,950원

276,680원

351,580원

14,933,650원

12,430원

570,000원

44,970원

1,348,660원

104,160원

611,200원

23,370원

30원

2,856,240원

446,660원

43,910원

5,800,000원

966,000원

6,600원
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